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oświatowym kulturalnym i literackim

Nr, 51 Wąbrzeźno dnia 12 grudnia 1931 r. Rok 9

EWANGELJA
św. Jana rozdz. I., wiersz 19—28.

Posłali Żydowic z Jeruzalem kapłony i lewity 

do Jana, aby go spytali: Ktoś ty jest? I wyznał, a 

nie zaprzał, żem ja nie jest Chrystus. I spytali go: 
Cóż tedy? Jesteś ty Eliasz? I rzekł im; nie jestem 

Jesteś ty prorok? I odpowiedział nie. Rzekli mu 

tedy: Ktoś jest, żebyśmy dali odpowiedz tym, któ
rzy nas posłali? Co powiadasz sam o sobie? Od- 
rzekł: Jam głos wołającego na puszczy. Prostuj
cie drogę Pańską, jako powiedział Izajasz prorok. 
A którzy byli posłani, byli z Faryzeuszów, i pyta
li go, a mówili mu: Czemuż tedy chrzcisz, jeźli 
żeś ty nie jest Chrystus, ani Eliasz, ani prorok? 

Odpowiedział im Jan, mówiąc: Jać chrzcę wodą, 
ale wpośrodku was stanął, którego wy nie znacie. 
Ten jest, który za mną przyjdzie, który przedemną 

stał się; któregom ja nie godzien, żebym rozwiązał 
rzemyk u trzewika jego. To się działo w Betanii 
za Jordanem, kędy Jan chrzcił.

NAUKA
Czemu żydzi posłali dlo Jana z zapytaniem, 

kim jest?
Zdawał im się bowiem z powodu surowego ży

cia i ognistych kazań tak nadzwyczajnym człowie

kiem, iż uważali w nim powszechnie wówczas ocze

kiwanego Mezyasza.

Czemu żydzi pytali Jana, czy jest Eliaszem 
lub prorokiem?

Malachiasz prorok (4, 5, 6) zapowiedział był, 

że przed przybyciem Pana przyjdzie Eliasz, a Moj

żesz (V. Mojź. 18, 15) obiecał był ludowi Izrael

skiemu innego podobnego proroka. Skoro Jan o- 

świadczył, że nie jest Mesyaszem, wysłani chcieli 

się dowiedzie, czy jest owym obiecanym Eliaszem 

lub prorokiem.

Czemu Jan sobie nadaje nazwę wołającego 
na puszczy ?

Z pokory bowiem pragnie w sobie tylko widzieć 

narzędzie Zbawiciela i pragnie opuszczonemu i 

pozbawionemu nadziei narodowi żydowskiemu 

zwiastować pociechę, która na niego przyjdzie w 

osobie Zbawiciela, przyczem napomina ich, aby 

wydali owoce godne pokuty.

Jakie owoce wykazuje szczera pokuta?

Pokuta jest wtedy obfitą w owoce, jeśl’ ktoś 

po nawróceniu z równą kwapliwością służy Bogu 

i sprawiedliwości, jak dawniej służył dyabłu i grze

chowi, i jeśli tak serdecznie miłuje Boga, jak daw

niej miłował pożądliwości -ciała i światowe ucie

chy, jeśli „wydaje członki swoje na służbę spra

wiedliwości, jak je dawniej dawał na ołużbę nie

czystości i nieprawości (Rzym. 6, 19), czyli inne- 

mi słowy: jeśli usta, które wprzódy kalały się nie- 

czystemi słowy, jeśli uszy, które wprzód słuchały 

obmowy, jeśli oczy, które wprzód wytężały się na 

rzeczy próżne i skalane, teraz znajdują upodoba

nie w patrzeniu, słuchaniu i mówieniu rzeczy Bo

gu miłych, jeśli ciało, które dawniej oddane było 

obżarstwu i opilstwu, teraz się od tych nadużyć 

wstrzymuje; jeśli ręce oddadzą rzeczy kradzione; 

słowem, jeśli zewleczemy dawnego, grzesznego 

człowieka, a przywdziejemy nowego, który wedle 

Boga jest sprawiedliwym i świątobliwym. fEfez 

4, 22—24).

Ozem był chrzest Jana i jakie były jego skutki?

Chrzest Jana był tylko chrztem pokuty (Łuk. 

3, 3); stąd też nie udzielał, jak chrzest później 

prezz Chrystusa ustanowiony, odpuszczenia grze

chów, Przeznaczeniem jego kazań Janowych było 

tylko zachęcenie do pokuty i wyznania grzechów.
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ZE STO LICY ARG ENTYNY.
nŁ.rnTt. i cr.Ta-iTrtTrr^.Tw.T.-.-. .z.-.

1

stolicą Argentyny i posiada dziś blisko 1.700.000 m iesz- 
jest nad oceanem Atlantyckim przy ujściu Rio de la

Buenos Aires jest 
kańców. Położone  

Plata; jest ono największem m iastem portowem i handlowem w Am eryce 

południowej. Założone zostało w r. 1580 i stanowiło rezydencję wicekról? 

hiszpańskich od 1776 do 1810 roku. Posiada ono dużą ilość pam iątkowych  

i okazałych budynków. Ilustracja nasza przedstawia wspaniały gm ach par
lam entu argentyńskiego, zbudowany około 1880 roku, gdzie zbiera się 

obecnie t. zw. „kongres narodowy*1.

—

SC

NASZE K RAJO BRAZY

łiszawie z ctotychcza- (1121 m .)
na dolinę Prutu z

; ustępują najpiękniejszym widokom Alp Szwajcarskich  

okolice Zakopanego, Nowego Sącza, K rynicy są nam

O statnio przeniosły się urzędy Dyrekcji K ol i Panstwowycn   
sowego pom ieszczenia do nowego wspaniałego gm achu u zbiegu ulic Targowej i W ileń 
skiej na Pradze. —  Zdjęcie nasze przedstawi i nowy wspaniały gm ach Dyrekcji K olei 

Państwowych w W arszawie.

K rajobrazy M ałopolski nie
lub tyrolskich. Przepiękne < w_r e>_ r , 7 

bardziej znane, za to znacznie m niej zakątki K arpat W schodnich. —  Dzisiejsze 

zdjęcie nasze przedstawia widok roztaczający się ze szczytu Świnianki 
na dolinę Prutu z m iasteczkiem M ikuliczynem w dole.

NO W E, G M ACH Y W ARSZAW Y.
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ZW YCIĘSTW O DRUŻYNY PO LSK IEJ.
W ostatnią niedzielę odbyły się w Poznaniu na stadjonie m iejskim  m iędzypaństwowe za
wody piłkarskie pom iędzy drużyną jugosło viańską a polską. Przeszło 15.000 osób wypeł
niło szczelnie stadjon , a obecni byli również dowódca O . K . gen. Dzierżanowski oraz pre
zydent m iasta Ratajski. M ęcz był nad wyraz interesujący ze względu na skład i wysoki 
poziom gry obu drużyn. Zawody zakończyły się wspaniałym sukcesem drużyny polskiej 
4:3 (5:2) nad bardzo groźnym przeciwnikiem .
Ilustracja nasza przedstawia m om ent, w którym  kapitanowie drużyn wręczają sobie przy  

{► owitaniu bukiety. Po prawej stronie kapitai drużyny jugosłowiańskiej dr. Ivkovicz, po  

ewej stronie kapitan drużyny polskiej Bułanow, pośrodku sędzia K rysta z Pragi.

WYCihlAM UU GONDOLI ZE STRAiOSEERY.

Na lodowcu G urgler, którego obecnie przezwano lodowcem Piccarda, leży gondola alu- 
m injowa, którą prof. Piccard udał się w swoją sławną podróż do stratosfery. O becnie od 
wiedzają gondolę codziennie liczni turyści podpisując się często na jej ścianach. Profe
sor Piccard nosi się z zam iarem ofiarowania gondoli jednem u z m uzeów brukselskich, 
które wystawi ją przed swoim gm achem . —  Zdjęcie nasze przedstawia turystów zwiedza

jących gondolę prof. Piccarda

PO DCH O RĄŻO W IE W  BELW ^n.,i i..
W  niedzielę w godzinach przedpołudniowych przeciągnął ulicam i m iasta pluton honorowy  

podchorążych piechoty z O strowi M azowieckiej w historycznych m undurach z r. 1831 

i udał się poprzedzony orkiestrą do wartowni belwederskiej, celem zaciągnięcia trądy- 

cyjnej warty w Belwederze. O godz. 18 udał się na wartownię p. M arszałek Piłsudski, 
gdzie przyjął raport kom endanta warty. Zdjęcie nasze przedstawia pluton honorowy w

—  ----- ----- p. M arszałek Piłsudski,
raport kom endanta warty. Zdjęcie nasze przedstawia pluton honorowy w ’ 

historycznych strojach na wartowni

IO

SPRZEDANY STERO W IEC

Angielski statek powietrzny „R. 100“ sprze

dany został pewnej firm ie angielskiej do 

zniszczenia. Budowa „R. 100“ kosztowała  

8— 10 m iljonów m arek. W iele osiągnięto za  

niego nie wiadom o. Sprzedażą tą zakończo 
na została budowa sterowców gdyż przez 

ciągłe niepowodzenia stała się ona niepopu
larną. Jak wiadom o w roku ubiegłym stero- 
wiec „R. 101“ uległ we Francji zupełnem u  

zniszczeniu.

STRZELCY NA TERENIE PO W . LUBEL 

SK IEG O

O rganizacje strzelców w pow. lubelskim  bio- 

rą żywy udział w pracy społecznej i oby- 

telskiej. Z nich inicjatywy powstał ostatnio 

w Skrzyniach pow. lubelskiego Dom  Ludowy  

Zdjęcie nasze przedstawia strzelców przy  

pracy nad ogrodzeniem „Dom u Ludowego 41

• w Skrzynicach
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M iss Peggy Salom on, 19-letnia lotniczka an- 
?;ielska odbyła ostatnio lot Anglja— Kapsztad  
Afryka południowa) — przelatując tę prze

strzeń w czasie 5 dni.

J. E. Ks. biskup częstochowski Kubina ob- 
•kodził 2Ś-lecie kapłaństwa. — Uroczystoś- 
« w dniu Jego Jubileuszu zm ieniły się w ży
wiołową m anifestację społeczeństwa często

chowskiego.

PO W YBORACH W ANGLJI 
('ale społeczeństwo angielskie wzięło udział 
w wyborach do parlam entu. -— Największy  
zdaje się kłopot m ieli z tego powodu police- 
m ani angielscy, którym m atki niejednokrot

nie powierzały swe m aleństwa, spiesząc do 
lokali wyborczych

Rycina nasza przedstawia Henryka Sienkie
wicza w Vevey w Szwajcarji na kilka za
ledwie dni przed śm iercią. Jest to ostatnie 

zdjęcie Henryka Sienkiewicza.

W ystawa radjowa w Londynie.

Pomysłowa reklama aparatów domowych, 

do nagrywania płyt gramofonowych.

NOW Y POLSKI FILM DŹW IĘKOW Y

W ytwórnia „M uza-film 14 realizuje obecnie 
śpiewaną kom edję film ową pt. „Ułam Ułani 
m alowane dzieci44 według scenarjusza płk. 
W ieniawy-Długoszowskiego i Ferdynanda 
Goetla. Rycina nasza przedstawia scenę z tego 
film u a m ianowicie regulację ruchu w m ieś

cie Grajdołku.

Spada, wódz Korsykańskich bandytów, prze
ciwko którem u głównie działają liczne od

działy francuskie.


